
 
Σελίδα 1 από 3 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. - Πόλη:  151 80 – Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Ν. Φυτουράκη 

Τηλέφωνο:  210 344 2566 

Fax:  210 344 2582 

     

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

        ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
 
Μαρούσι, 03 Φεβρουαρίου 2017 
 
Αρ. Πρωτ.: 17574/Ε1  

  
 

   
 

  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 13 Δασκάλων (ΠΕ70) και Νηπιαγωγών ΕΑΕ (ΠΕ60.50) ως αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 

εκπαιδευτικής υποστήριξης με ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες, σχολικό έτος 2016-2017» με κωδικό ΟΠΣ 5001960 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» για το διδακτικό έτος 2016-2017. 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο τρίτο, παρ. 1 του Ν.4395/2016 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Ρύθμιση Θεμάτων Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13 και 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 22 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 Α΄) «Ειδική Αγωγή και εκπαίδευση 

ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159 Α΄) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», με τις οποίες προστέθηκε το άρθρο 

30, παρ. 10 στο Ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 Α΄) «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως και 

Σχολικών Οικοτροφείων». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 2.α και 11 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α’) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

7. Την αριθ. πρωτ. 128005/Δ2/08.08.2014 (ΦΕΚ 2217 Β΄) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ρυθμίσεις 

θεμάτων πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών σε δομές της Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης». 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Δ504653ΠΣ-56Ι



 
Σελίδα 2 από 3 

 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ.17 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 4 του άρθρου 38 του Ν.4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’) και ισχύει. 

9. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών»  

10.  Την αριθ. πρωτ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465 Β΄) Ρυθμιστική Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας 

των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

11.  Την αριθ. πρωτ. 10521/05.08.2016 (ΑΔΑ: ΨΛΗΛ4653Ο7-9ΞΛ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης με ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και  

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2016-2017» με Κωδικό ΟΠΣ 5001960 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

12.  Το Τεχνικό Δελτίο της Ανωτέρω Πράξης.  

13.  Το αριθ. πρωτ. 2621/26.08.2016 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ – Τομέας Παιδείας του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγκεκριμένες πιστώσεις ΕΣΠΑ για αναπληρωτές σχολικού έτους 2016 – 2017».  

14.  Την αριθ. πρωτ. 116492/Ε2/14.07.2016 (ΦΕΚ 2218 Β΄ - ΑΔΑ: ΩΓΙ04653ΠΣ-ΞΧΞ) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «Πρόσκληση υποψήφιων αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης (ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για ένταξη στους πίνακες 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών ΕΑΕ και πρόσληψη ως προσωρινών αναπληρωτών και 

ωρομίσθιων εκπαιδευτικών ΕΑΕ σχολικού έτους 2016-2017».  

15.  Την αριθ. πρωτ. 112158/Ε2/08.07.2016 (ΦΕΚ 2133 Β΄ - ΑΔΑ: Ω4Κ84653ΠΣ-Α36) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και 

ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και πρόσληψη ως προσωρινών αναπληρωτών και ωρομίσθιων 

εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2016-2017», όπως ισχύει.  

16.  Την αριθ. πρωτ. 144420/Ε1/07.09.2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών Νηπιαγωγών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης και Δασκάλων Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2016-2017», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

17.  Την αριθ. πρωτ. 144417/Ε1/07.09.2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών κλάδων ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ70-Δασκάλων σχολικού έτους 2016-2017», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

Αποφασίζουμε 

 

Την πρόσληψη ως προσωρινών αναπληρωτών  10 εκπ/κων κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων και 3 εκπ/κών 

κλάδου ΠΕ60.50-Νηπιαγωγών ΕΑΕ στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης με ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2016-2017» με κωδικό ΟΠΣ 5001960 του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» για το διδακτικό έτος 2016-

2017, όπως φαίνονται στους παρακάτω πίνακες. 

 

http://static.diavgeia.gov.gr/doc/ΨΛΗΛ4653Ο7-9ΞΛ
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/ΩΓΙ04653ΠΣ-ΞΧΞ
ΑΔΑ: 7Δ504653ΠΣ-56Ι



 
Σελίδα 3 από 3 

 

Οι εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Παρασκευή 3 έως και τη Δευτέρα 6  

Φεβρουαρίου 2017. Θα τοποθετηθούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων Δ/νσεων σε 

σχολικές μονάδες της περιοχής που προσλήφθηκαν για την παράλληλη στήριξη-συνεκπαίδευση 

μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 

(2016-2017) βάσει των ισχυουσών διατάξεων. 

 

ΠΕ60.50-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΕΑΕ 

ΑΑ 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 2 ΕΑΕ ΜΑΤΖΙΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓ 712 Λάρισας 

2 3 ΕΑΕ ΤΑΜΟΥΤΖΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΣΑΒΒΑΣ 742 Α΄ Κεφαλλονιά 

3 6 ΕΑΕ ΜΟΥΛΑΚΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 756 Δ΄ Αθηνών 

 

ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

ΑΑ 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕΚ 

ΝΟΣ 

ΠΙΝΑ 

ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 7 ΡΕΝΤΑ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Β 4202 13,067 Λάρισας 

2 8 ΡΗΓΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΟΧΙ Β 4252 12,733 Α΄ Μαγνησίας 

3 15 ΣΑΛΗΜ ΟΖΓΕ ΧΟΥΣΕΪΝ ΟΧΙ Β 4518 11,1 Λευκάδα 

4 16 ΒΕΡΓΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΟΧΙ Β 4527 11,067 Α΄ Λέσβου 

5 17 ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΧΙ Β 4588 10,3 
Α΄ Ανατ. 
Αττικής 

6 21 ΠΕΤΣΙΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 4925 7,2 Β΄ Λέσβου 

7 22 ΝΑΤΣΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ-
ΕΡΜΙΟΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΟΧΙ Β 4926 7,2 

Β΄ Ανατ. 
Αττικής 

8 28 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΣΤΕΛΙΟΣ ΟΧΙ Β 4934 7,2 Δυτ. Αττικής 

9 29 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΑΝΝΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΟΧΙ Β 4936 7,2 Δυτ. Αττικής 

10 30 ΠΕΡΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΜΙΧΑΗΛ ΟΧΙ Β 4939 7,2 Δυτ. Αττικής 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοικ. Προσ/κού Π.Ε.- Τμήμα Α΄ 
5. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
6. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 7Δ504653ΠΣ-56Ι


		2017-02-03T10:47:09+0200
	Athens




